259 fols. Papel. Letra del siglo XVI. Enc. en piel. 27,3 x 19,3. De origen español.

5. ANFREDUS GONTERI, O. F. M. (Aufredus, Gauffredus Goytteri, Alfredo Gunter)

Bretón, de la diócesis de Quimper, fue discípulo de Escoto en París, c. 1302-1306. Explicó dos veces las *Sentencias*: en Barcelona, en 1322, siendo bachiller, y en París, en 1325, para conseguir la licencia. Este códice representa la lectura de París.

L. AMORÓS, «Anfredo Gontero, O. F. M. Su comentario al lib. II y III de las Sentencias. Códice 5 de la Biblioteca de la Catedral de Pamplona», en *Revista Española de Teología*, 1 (1941), 545-572.

In II et III Sententiarum

Libro II: *Principium, incip.* fol. 1 a: «Hic est liber generationis: Adam», Genes. 5 cap. Verbum propositum primo sumi potest ad commendationem Scripture sacre et doctrine Magistri libri Sententiarum in 4 libros tradite...

Explic. fol. 2 b: et sicut in Adam omnes mori, ita et in Christo omnes vivi, sicut dicit Apostolus, 1 Cor., 3, hic in presenti ad gratiam et postea perfectio ad gloriam consummatam ad quam nos perducat et cetera.

Prólogo, incip. fol. 2 b: «Creationem rerum», etc. In primo libro Magister determinavit de summa perfectione Dei. In hoc 2º libro determinat de mira creatione mundi...

Dist. 1, q. 1, fol. 2 d: Utrum, scilicet, distincta cognitio omnium producibilium precessit ab eterno in Patre generationem Filii a Patre, et spirationem Spiritus Sancti a Patre et Filio.

Dist. 44, q. única, *explicit* fol. 119 a: modo dico quod velle peccare non est a Deo nisi ratione alicuius positivi subtracti deformativi, non ratione deformitatis in actu.

Libro III. Prólogo, *incip.* fol. 121 a: «Transite ad me omnes qui concupiscitis me et a generationibus meis adimplemini», Eccles. 24. Sicut dictum fuit alias in principio libri primi Sententiarum, sacra scriptura generaliter et doctrina Magistri Sententiarum specialiter tractat de quadruplici generatione...

Explicit fol. 121 b: cum Christus apparuerit, vita nostra, tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria, Colosseen. 3, ad quam nos perducat Christus gloria beatorum. Amen.

Dist. 1, q. 1, fol. 121 c: Quero primum circa hunc tertium librum unam questionem difficultem ceteris primam: Utrum possibilis fuerit unio nature humanae persone divine, qua unione natura humana dicitur personata personalitate divina.

Dist. 24, q. 3, *explic.* fol. 196 c-d: sed quod aliquis sciat se habere fidem infusam inclinantem ad assentiendum debite, non ita quod sciat illam veram fidem esse, nullus potest scire de communi lege nisi ei revelatur. Quod probatur, quia nullus potest scire (así acaba).